[image: Герб МР]
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ МИШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 января 2025 года №8
            р.п. Мишкино

О внесении изменений в постановление Администрации Мишкинского муниципального округа от 12.11.2024 г. № 140 «Об утверждении перечня муниципальных программ Мишкинского муниципального округа Курганской области, планируемых к реализации в 2025 году»

           В целях обеспечения эффективного функционирования системы программно-целевого управления, руководствуясь Федеральным законом от 06.10. 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст. 41 Устава Мишкинского муниципального округа Курганской области, Администрация Мишкинского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Мишкинского муниципального округа от 12.11.2024 г. № 140 «Об утверждении перечня муниципальных программ Мишкинского муниципального округа Курганской области, планируемых к реализации в 2025 году» следующие изменения:
1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области и разместить на официальном сайте Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                        Глава
Мишкинского муниципального округа
              Курганской области                                                                  Д.В. Мамонтов

Бердникова Е.Н.
31347
[bookmark: _GoBack]
Приложение
к постановлению Администрации
Мишкинского муниципального округа
Курганской области
от 22 января 2025 года № 8
«О внесении изменений в постановление
Администрации Мишкинского
муниципального округа Курганской области
от 12.11.2024 г. № 140 «Об утверждении
муниципальных программ Мишкинского
муниципального о   округа
 Курганской области, планируемых
к реализации в 2025 году»

Перечень муниципальных программ
Мишкинского муниципального округа Курганской области,
планируемых к реализации в 2025 году

	№ п/п
	Наименование муниципальной
программы
	Ответственный
исполнитель

	1
	Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Мишкинского муниципального округа
	Финансовый отдел

	2
	Развитие жилищно-коммунального хозяйства Мишкинского муниципального округа Курганской области на 2023-2025 годы
	Отдел строительства, транспорта, связи и ЖКХ

	3
	Защита населения и территории Мишкинского муниципального округа Курганской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах на 2024-2026 годы
	Отдел ГО, ЧС и мобилизационной подготовки

	4
	Развитие агропромышленного комплекса в Мишкинском муниципальном округе Курганской области
	Отдел сельского хозяйства

	5
	Развитие автомобильных дорог в Мишкинском муниципальном округе на 2023-2025 годы
	Отдел строительства, транспорта, связи и ЖКХ

	6
	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в Мишкинском муниципальном округе Курганской области на 2024-2026 годы
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	7
	Содействие развитию и обеспечению доступности массового спорта В Мишкинском муниципальном округе Курганской области
	Отдел социальной политики, культуры и спорта

	8
	Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Мишкинском муниципальном округе
	Юридическая служба

	9
	Развитие культуры Мишкинского муниципального округа Курганской области
	Отдел социальной политики, культуры и спорта

	10
	Развитие системы образования Мишкинского муниципального округа Курганской области на 2023-2025 годы
	Отдел образования

	11
	Новая семья: создание благоприятных условий семейного воспитания детей, оставшихся без попечения родителей на 2024-2026 годы
	Отдел образования

	12
	Развитие жилищного строительства на 2023-2025 годы
	Отдел строительства, транспорта, связи и ЖКХ

	13
	Молодежь Мишкинского муниципального округа Курганской области
	Отдел социальной политики, культуры и спорта

	14
	Улучшение условий и охраны труда в Мишкинском муниципальном округе на 2023-2025 годы
	Отдел сельского хозяйства

	15
	Развитие архивного дела в Мишкинском муниципальном округе Курганской области
	Отдел организационной, кадровой и архивной работы

	16
	Содействие занятости населения в Мишкинском муниципальном округе Курганской области
	Отдел экономики, развития предпринимательства и инвестиций

	17
	Развитие муниципальной службы в Мишкинском муниципальном округе Курганской области
	Отдел организационной, кадровой и архивной работы

	18
	Обеспечение жильем молодых семей в Мишкинском муниципальном округе на 2023-2025 годы
	Отдел социальной политики, культуры и спорта

	19
	Формирование комфортной городской среды в Мишкинском муниципальном округе Курганской области на 2023-2025 годы
	Отдел строительства, транспорта, связи и ЖКХ

	20
	Комплексное развитие сельских территорий Мишкинского муниципального округа Курганской области
	Отдел сельского хозяйства

	21
	Профилактика терроризма в Мишкинском муниципальном округе на период 2023-2025 годы
	Отдел ГО, ЧС и мобилизационной подготовки

	22
	Гармонизация межэтнических и межконфессиональных отношений и профилактика проявлений экстремизма в Мишкинском муниципальном округе Курганской области
	Отдел социальной политики, культуры и спорта

	23
	Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Мишкинском муниципальном округе Курганской области на 2023-2025 годы
	Отдел экономики, развития предпринимательства и инвестиций

	24
	Укрепление общественного здоровья Мишкинского муниципального округа Курганской области
	Отдел социальной политики, культуры и спорта.

	25
	Природопользование и охрана окружающей среды на 2023-2025 годы
	Отдел строительства, транспорта, связи и ЖКХ

И.о. управляющего делами – руководителя аппарата
Администрации Мишкинского муниципального округа                       О.В. Моторина

image1.jpeg